平成 30 年８月 21 日

各位

会社名:フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

(コード:８４６２ ＪＡＳＤＡＱ スタンダード)

                        代表者名:代 表 取 締 役 社 長  松本 直人

問合せ先:執行役員管理部管掌  冨永 真哉

(ＴＥＬ: ０７５－２５７－２５１１)

新株予約権の行使期間満了に関するお知らせ

当社は、平成 21 年６月 25 日開催の当社第 11 回定時株主総会決議及び平成 21 年７月 30 日開催の

取締役会決議に基づき、ストックオプションとして発行した当社第５回新株予約権について、平成 30

年８月 20 日をもって 行使期間が満了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．新株予約権の内容

(１)新株予約権の名称 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社第５回新株予約権

(２)発行日 平成 21 年８月 20 日

(３)新株予約権の総数 1,997 個（新株予約権１個につき 100 株※）

(４)目的となる株式の種類及び総数 普通株式 199,700 株※

(５)行使価額 １株につき 149 円※

(６)権利行使期間 平成23年８月21日から平成30年８月20日まで

※ 当社は、平成25年10月１日付をもって普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行っており

ます。これにより、新株予約権の目的となる株式の総数及び行使価額が調整されております。

２．新株予約行使結果について

行使された新株予約権の数 1,617 個

消却済の新株予約権の数 328 個

未行使の新株予約権の数 52 個

３．未行使の新株予約権について

未行使の新株予約権 52個につきましては、平成30年８月20日をもって行使期間が満了いたしまし

たので、会社法第287条の規定により消滅いたしました。

４．今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上